Susa ire, et Judæis Susiis tridui jejunium pro sese  
 indicere jubet. Parat Mardochæus: ipsa prostrata  
 humi, veste lugubri induta, per tres dies cibo non  
 gustato, Deum orat. Iis elapsis, ornata regio cuba,  
 cum duabus ancillis, quarum alteri leviter innite-  
 batur, altera promissam vestem et humi fusam  
 summis digitis allevabat, regem adit, percussa  
 metu: cumque in conspectum ejus in regio throno  
 180 sedentis, ac torvum tuentis venisset, exani-  
 mata metu, in ancillam lateri adherentem pro-  
 cumbit. Rex autem, divina providentia sic eventum  
 moderante, solio exsilit, mulieri metuens: tamque  
 ulnis exceptam complectens, et bono esse animo  
 jubens, reficit, porrecta virga aurea, sceptroque  
 in manus ei tradito. Illa resumpta fiducia, petit,  
 ut cum Amane ad se comessatum veniat. Annuit  
 B rex: cumque venisset, jubet eam dicere quid velit?  
 nam nihil non impetraturam. Illa se postridie di-  
 cturam ait, si denuo cum Amane ad convivium  
 veniret. Rege assenso, Aman latitia exultans  
 egreditur: visoque in aula Mardochæo, indignatur,  
 se ab eo non adorari. Domi uxori suæ et amicis  
 refert, quantus a regina etiam sibi sit honos habi-  
 tus, quamque graviter Mardochæi conspectum in  
 aula ferat. Cumque ab uxore esset monitus, ut  
 lignum cubitorum excidendum curaret, et mane  
 a rege peteret, ut Mardochæum in crucem agere  
 liceret: approbato consilio, servos lignum parare  
 jubet, idque in aula erigere ad Mardochæi suppli-  
 cium. Eo parato, Deus noctu regi somnum adimit:  
 qui cum vigilaret, privatarum rerum commentarios  
 scribam afferre et recitare jubet: in quibus cum  
 lectum esset, Mardochæum detulisse eunuchos in-  
 sidiatores regis, et scriba statim ad aliud caput  
 properaret, rex eum inhibuit, percontans, an scri-  
 ptum esset præmium quo donatus esset? Illo ne-  
 gante, quæ hora noctis esset rogat: cum audis-  
 set diluculum esse, quemcumque amicorum ante  
 regiam invenirent, intro vocari jubet. Inventus  
 autem est Aman, qui aderat, ut Mardochæum po-  
 siceret. Ei accersito rex: *Consule mihi*, inquit, *quæ*  
*honore sit efficiendus quidam mihi dilectus?* Ille ratus  
 quam sententiam dixisset, eam in suam rem dictu-  
 rum, qui regi charior esset cæteris: *Eum*, inquit,  
*si illustrem reddere volueris, facito ut equo vehatur,*  
*pari tecum veste indutus, et aureo torque ornatus,*  
*et aliquis ex necessariis amicis tuis antecedens, per*  
*totam urbem proclamet: Tali honore affici eum,*  
*quem rex honore afficiat.* Consilio delectatus rex:  
 181 *Quære*, inquit, *Mardochæum Judæum, duto-*  
*que equo et veste, et torque, illum antecede et pro-*  
*clama: tu enim amicus es meus maxime necessarius.*  
*Hæc autem illi a me tribuentur, ob conservatam*  
*vitam meam.* His Aman auditis, perturbatus, et  
 animo æstuans, tamen egreditur, equum adducit,  
 et purpuram atque torquem. Cumque Mardochæum